Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
ο amice, neque sane ipse detineri cupio:  
mendico melius est in urbe, quam in agris,  
cibum mendicare; dabit autem mihi, quicunque voluerit.  
Non enim, apud stabula ut-maneam, amplius ea-estate, sum  
quo imperanti hero in-omnibus paream.  
Sed vade; me vero ducet vir hic, quem tu jubes,  
statim, postquam igne caluero, teporque factus-fuerit;  
valde enim hæc vestimenta habeo mala: cavendum ne me  
conficiat] frigus matutinum; procul autem urbem dicitis esse.

Sic dixit: Telemachus vero per stabulum ivit,  
velociter pedibus progrediens; malū autem procis serbat.  
Sed postquam pervenerat ad-aedēs habitantibus-commosas,  
hastam quidem statuit ad columnam inclinans,  
ipse autem intro ibat, et transgressus-est lapideum limen.

Hunc vero longe prima vidit nutrix Eurycles,  
pelles sternens sedibus in artificiosis.  
Lacrimans autem deinde recta ad eum ivit; circumque aliae  
ancillæ Ulyssis audentis-animi congregabantur,  
et osculabantur ei amplectantes caputque et humeros.

Atque egrediebatur e thalamo prudens Penelope,  
Dianæ similis, ant aurea Veneri:  
circum vero filium dilectum jecit brachia lacrimans;  
osculataque-est ipsi caputque et ambo lumina pulera,  
et ejulans verbis alatis eum allocuta-est:

Venisti, Telemache, dulcis lux! Non te amplius ego  
visuram me putabam, postquam iheras nave in-Pylum  
clam, me invita, dilecti ad-quærendam patris famam.  
Sed age mihi narra, quemadmodum tibi-contigit videre.

Illam autem rursus Telemachus prudens contra allocutus  
est:] mater mea, ne mihi fletum excita, neu mihi cor  
in pectoribus commove, elapsō licet grave exitum:  
sed lota, puris corpori vestimentis sumtis,  
[in coenaculum ubi-ascenderis cum famulis mulieribus,]  
vove omnibus diis perfectas hecatombas

te sacrificaturam, sicubi Jupiter vindictæ opera perficerit.  
At ego ad-forum transibo, ut vocem  
hospitem, qui me illinc una secutus-est huc venientem.  
Illum quidem ego præmisi cum eximiis sociis;  
Pireum autem ipsum jussi ad domum ducentem  
cum-cura amice-tractare et honorare, donec ipse venisset.

Sic igitur locutus est; huic vero non-evolans erat sermo (i. e.  
tacuit).] Ipsa vero lota, puris corpori vestimentis sumtis,  
vovebat omnibus diis perfectas hecatombas  
se sacrificaturam, sicubi Jupiter vindictæ opera perficeret.

Τηλέμαχος δ' ἀρ' ἔπειτα δί' ἐκ μεγάροιο βεβήκει,  
ἴγχος ἔχων· δόμα τῷγε κύνες πόδας ἄργοι ἔποντο.  
Θεσπεσίην δ' ἄρα τῷγε χάριν κατέχευεν Ἀθήνη·  
τὸν δ' ἄρα πάντες λαοὶ ἐπερχόμενον θηεῦντο.  
οὐ οὐδὲ δέ μιν μνηστῆρες ἀγήνορες ἤγερθεντο,  
ἴσθιλ' ἀγορεύοντες, κακὰ δὲ φρεστὸν βισσοδόμευον.  
Αὐτάρ δὲ τῶν μὲν ἔπειτα ἀλεύκτῳ πουλὺν δριλὸν,  
ἄλλ', ἵνα Μέντωρ ἥστο καὶ Ἀντίφος ἡδὲ Ἀλιθέρσης,  
οἵτε οἱ ἔξι χρῆς πατρόβοις ἥσαν ἔταιροι,  
τὸν δέ τηλέμαχος ἔπειτα δέ τοις ἔξερέειν ἔκστα.  
Τοῖσι δέ Πειραιος δουρικαλύτος ἔγγριθεν ἥλθεν,  
ξεῖνον ἄγων ἀγορήνδε διὰ πτολίνοις οὐδὲ δρ' ἔτι δὴν  
Τηλέμαχος ξείνοιο ἔκαστα τράπετ', διλλὰ παρέστη.  
Τὸν καὶ Πειραιος πρότερος πρὸς μύθον λειπεν·